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P r o t o k ó ł  Nr XXXIX/22 

 

nadzwyczajnej s e s j i Rady Miasta Działdowo 

odbytej w dniu 10 marca 2022 roku, pod przewodnictwem pana Romualda 

REMISZEWSKIEGO - Przewodniczącego Rady Miasta. 

 

Sesja trwała w godz. 1000 – 1155 

 

Przebieg sesji 

 

Pkt 1 

 

Pan Romuald REMISZEWSKI - Przewodniczący Rady otworzył nadzwyczajną sesję 

Rady Miasta Działdowo. Poinformował, że XXXIX nadzwyczajna sesja została zwołana na 

wniosek Radnych   z dnia 2 marca 2022 r.  w trybie art. 20 ust. 3 ustawy  z dnia 8 marca 1990 

roku  o  samorządzie gminnym.  

Ustawowy skład Rady wynosi 21 osób, Przewodniczący Rady - poinformował, że zgodnie                                           

z listą obecności w sesji  uczestniczy 19 radnych.  

Przewodniczący Rady stwierdził  prawomocność obrad.  

Przewodniczący Rady powitał radnych Rady Miasta, mieszkańców którzy oglądają obrady za 

pośrednictwem Internetu. Przewodniczący powitał zaproszonych gości:   

 

Starostę Działdowskiego  Pana Pawła Cieślińskiego, Burmistrza Miasta Pana Grzegorza 

Mrowińskiego, Wicestarostę Działdowskiego Pana Krzysztofa Aurasta, Zastępcę Burmistrza 

Pana Andrzeja Wiśniewskiego, Komendanta Powiatowego Policji Pana Witolda 

Barcikowskiego, Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej starszego brygadiera 

Pana Leszka Góralskiego, Przedstawicielki Działdowskiego Centrum Caritas Panią Agnieszkę 

Mostek i Aleksandrę Krezymon, Przedstawicielkę Rejonowego oddziału PCK Panią Joannę 

Derbin,  Dyrektor MOPS Panią Małgorzatę Rochoń, Sekretarz Miasta Panią Żanettę 

Kłyszewską - Fidorską, Skarbnik Miasta Panią Beatę Szydłowską- Anaczkowską, Naczelników 

Wydziałów Urzędu Miasta, którzy będą referowali  zagadnienia dotyczące obrad dzisiejszej 

sesji,  przedstawicieli lokalnych mediów. 

  Przewodniczący Rady odczytał klauzulę informacyjną dotyczącą transmisji obrad sesji 

czyli informację o przetwarzaniu danych osobowych. 
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Przewodniczący poinformował, że w trosce o bezpieczeństwo osób uczestniczących w sesji 

prosi  o zachowanie bezpieczeństwa i zdyscyplinowanie obrad, prosi się o zwięzłe informacje                                                     

i wypowiedzi oraz merytoryczną dyskusję. 

Rada będzie obradowała zgodnie z następującym porządkiem obrad: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności. 

2. Złożenie informacji przez Burmistrza Miasta Działdowo w zakresie podjętych działań                                                       

i inicjatyw w zakresie pomocy i wsparcia dla uchodźców Ukraińskich w szczególności 

mieszkańców partnerskiego miasta Truskawiec. 

3. Przedstawienie informacji dotyczących zasobów Miasta Gminy-Działdowo, które mogą 

być wdrożone do realizacji dalszych celów zawartych w punkcie drugim. 

4.  Wypracowanie wspólnego mechanizmu pomocy Miasta Działdowo wraz z Gminą                                     

           Działdowo, Powiatem Działdowskim oraz innymi podmiotami. 

4. Zamknięcie sesji. 

 

Ad. pkt 2 

 

Złożenie informacji przez Burmistrza Miasta Działdowo w zakresie podjętych działań                                                          

i inicjatyw w zakresie pomocy i wsparcia dla uchodźców Ukraińskich w szczególności 

mieszkańców partnerskiego miasta Truskawiec. 

 

   Przewodniczący Rady – poinformował, że od 14 dni trwa wojna na Ukrainie wywołana 

przez Rosję. Inwazja na Ukrainę spowodowała, wiele zniszczeń, giną kobiety, dzieci, ludzie. 

Bombardowane są osiedla, szkoły, przedszkola, elektrownie. Mieszkańcy Ukrainy  przed 

atakami uciekają, do Polski już w tej chwili przybyło prawie półtora miliona uchodźców. Polacy 

okazali się bardzo empatyczni w tej sytuacji, przyjmują uchodźców pod swój dach zapewniając 

schronienie i wyżywienie dla tych ludzi. Do pomocy tej włączyło się państwo Polskie, 

samorządy, organizacje pozarządowe, organizacje charytatywne. Mieszkańcy Działdowa oraz 

cały Powiat Działdowski przystąpili do tej pomocy uchodźcom. Informację o tym jak 

organizowana jest pomoc dla tych ludzi z Ukrainy przedstawi Pan Burmistrz i zaproszeni 

goście. Potem będzie można zadawać pytania. 

 Pan Grzegorz MROWIŃSKI – Burmistrz Miasta -  poinformował, że sytuacja z którą 

muszą się mierzyć samorządy jest bardzo trudna. Trwa wojna, której agresorem jest Rosja,             

do Polski docierają uchodźcy z terenów objętych wojną i nie tylko. Sytuacja stwarza wiele 

problemów dla władz samorządowych, w tym jakie powinno się zapewnić optymalne warunki 

w określonej sytuacji, czasie. W dniu wczorajszym przyjęto projekt ustawy o pomocy dla 
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uchodźców  z Ukrainy. Nie czekając na podjęcie tej ustawy, samorząd Gminy-Miasto 

Działdowo jak i samorząd powiatu, województwa  podjęły szereg działań aby pomóc 

uchodźcom, udzielając pomocy materialnej, rzeczowej. Ta pomoc udzielana jest osobom, które 

przybywają na teren naszego powiatu, ale także wysyłana jest na teren Ukrainy.                              

Ta wojna nas nie zaskoczyła, spodziewaliśmy się, że tak się stanie, ale liczyliśmy na to                           

że skończy się na ćwiczeniach armii rosyjskiej przy granicach ukraińskich. Scenariusz jest 

jednak  inny, chodzi  o zdobycie  i podporządkowanie sobie Ukrainy i nie tylko, wywołanie 

chaosu w Europie Zachodniej.  Podniesiono stopień alarmu do trzeciego stopnia CRP (stopień 

Charlie). Samorządy są zagrożone cyberatakami, były już podejmowane próby na niektóre 

instytucje. Nasza Gmina jest przygotowana, nasz poziom bezpieczeństwa jest wysoki, 

podnosimy co roku.  Równolegle podejmowane są działania związane  z falą uchodźców,  Ile 

jest uchodźców na terenie miasta Działdowa, na terenie powiatu? Na to pytanie nikt z tu 

obecnych osób nie zna odpowiedzi. Po pierwsze mamy dwie grupy uchodźców: pierwsza grupa 

to tzw. uchodźcy rejestrowani, którzy przekraczając granicę państwa polskiego zgłaszają się do 

punktów recepcyjnych i są ewidencjonowani. Po zaewidencjonowaniu są oni rozlokowywani 

na ogół do większych miast (wcześniej to uchodźca wskazywał miejsce gdzie chce być 

przetransportowany). W niedzielę miał do Olsztyna przyjechać pociąg z 1200 uchodźcami, 

zmobilizowano wolontariuszy, harcerzy ( również z Działdowa), którzy mieli utworzyć punkt 

pomocowy na dworcu. Dostali informację że przyjedzie tylko 600 uchodźców, ostatecznie 

przyjechało 50. Warmia  i Mazury jest postrzegana przez ludność ukraińską jako niebezpieczne 

tereny, zbyt blisko granicy rosyjskiej Kaliningradu i Białorusi. Sytuacja, która ich spotkała była 

traumatyczna, uchodźcy chcą przedostać się dalej do Niemiec, do większych miast gdzie jest 

lepiej, gdzie będzie można się odnaleźć. Podjęliśmy działania w celu zewidencjonowania tych 

osób, są to dobrowolne działania, nie możemy zmuszać tych osób aby podawały nam swoje 

dane. Pomocne było utworzenie tutaj punktu informacyjnego w Centrum Aktywności 

Organizacji Pozarządowych. Pani Katarzyna Janke praktycznie od wybuchu wojny niczym 

innym się nie zajmuje tylko odbieraniem telefonów, kojarzeniem ludzi, którzy chcą udzielić 

pomocy  z osobami które tej pomocy potrzebują. Udało nam się zorganizować w dniu 

wczorajszym  spotkanie   z tymi osobami ( nie zapraszamy mediów, nie publikujemy zdjęć tych 

dzieci, tych rodzin nie jest to stosowne żeby budować sobie public relations na krzywdzie 

ludzkiej ), miało przyjść początkowo na to spotkanie 12 dzieci, przyszło ponad 30 osób                             

z matkami,  z opiekunami. Były to osoby, które udzieliły swojego mieszkania, zrobiły                               

to bezpłatnie. Były oczywiście rozmowy   z tymi osobami, mówiło się im, czy są gotowi na to, 

że osoby te  będą mieszkać nawet do pół roku  u nich. Było zdziwienie, bo ktoś myślał, że jest 

to kwestia 3- 4 dni, może tygodnia potem będzie ktoś płacił. Nie do końca tak to wygląda.                       
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Są zabezpieczone miejsca w naszym województwie, o tym powie pan Starosta. Jest ich bardzo 

dużo, gdyż nasze województwo obfituje w różne ośrodki, również ośrodki rządowe min.                          

w Waplewie, został już uruchomiony (bardzo wysoki standard), są dwie szkoły. W dużych 

ośrodkach łatwiej jest załatwić pracę, pomoc lekarza, psychologa, opiekę nad dziećmi, szkołę. 

Jestem zwolennikiem aby ci uchodźcy integrowali się z naszą społecznością, aby lokować ich 

u rodzin, u polskich rodzin. Jest to niemożliwe, odzew w Działdowie to było około 20 rodzin, 

które zgodziły się wziąć pod swój dach uchodźców z Ukrainy. Na dzień dzisiejszy ta, baza jest 

już wyczerpana ale pojawiają się nowe, które taką chęć wyrażają. 

O tym powie już pan Starosta, jakie zasoby są, jakie zasoby są zabezpieczone w naszym 

województwie, jakie są zasady współfinansowania tych miejsc. 

  Pan Paweł CIEŚLIŃSKI – Starosta Działdowski – Powiat na dzień dzisiejszy jest 

gotowości informacyjnej. Jest w drugiej fazie przygotowań informacji o skali uchodźców                        

w Działdowie. Osoby będą się zgłaszały, będą się rejestrowały. Mamy dwie grupy uchodźców:  

osoby pracujące w Działdowie, które ściągnęły swoje rodziny do siebie jeszcze przed 

rozpoczęciem wojny.  Druga grupa to uchodźcy, którzy uciekli tuż po rozpoczęciu działań 

wojennych. Dodatkowo ludzie sami zwożą na nasze tereny uchodźców, później dzwonią                         

co dalej robić, gdzie szukać lokali. Dla tych osób trzeba wyszukać miejsca zakwaterowania, 

szukamy w gminach czy mają w swoich zasobach rodziny, które chciałyby przyjąć tych 

uchodźców. Burmistrzowie, wójtowie taką wiedzę posiadają. Kolejna droga to informacja                        

z wojewódzkiego centrum zarządzania kryzysowego, wręcz dowiezienie tych ludzi do punktu 

rejestracyjnego w Olsztynie i stamtąd „rozdzielanie” rodzin po różnych ośrodkach. Na terenie 

województwa warmińsko-mazurskiego uruchomiono  23 ośrodki, w których umieszczono 1743 

osoby. Niektóre ośrodki się już zapełniają, uruchamiane są kolejne. Do tego są przygotowane 

ośrodki dla naszych mieszkańców w przypadku zagrożeń, one są w bazie wojewody                                 

są uruchamiane w pierwszej kolejności, to jest na podstawie podpisane umowy z wojewodą za 

tym idą sprawy finansowe. Finansowanie 120 zł dziennego pobytu, możliwe że będą zmiany 

gdyż ustawa doprecyzowuje, że 40 zł w indywidualnych przypadkach, 120 zł w ośrodkach, 

hotelach to może ulec zmianie. Mówi się o 500+, o innych środkach na pewno się znajdą ale 

musimy opanować chaos informacyjny w kwestiach ilościowych jak zaczną się rejestrować, 

jak będziemy wiedzieli ile faktycznie osób na naszym terenie jest. Jesteśmy przygotowani, kilka 

ośrodków mamy już przygotowanych. W jednym z nich podpisuję już umowę z wojewodą na 

umieszczenie 80 osób. Kolejne są w Lidzbarku, kolejne są przygotowywane mamy 

przygotowany wariant ostateczny czyli własne obiekty oświatowe zwłaszcza sale 

gimnastyczne. Sale gimnastyczne dlatego, bo tam są węzły sanitarne, prysznice mogą być 

zapewnione podstawowe sprawy higieniczne. Jeżeli sytuacja się pogorszy będziemy szukać 
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rozwiązań daleko idących. Jeśli chodzi o Powiat, to jesteśmy przygotowani czekamy tylko na 

hasło od wojewody. Możemy działać tylko na podstawie decyzji wojewody, w zasadzie 

samorządy gminne też. Na dzień dzisiejszy możemy tylko i wyłącznie indywidualne przypadki 

chętnych rodzin, które chcą przyjąć uchodźców, takie rodziny są  i się znajdą. Taka sytuacja 

może potrwać tydzień, dwa albo i pół roku. Musimy czuć się zobowiązani, że jak taką rodzinę 

przyjmujemy, musimy zapewnić pełną opiekę nad tymi rodzinami. Musimy się liczyć                                 

z przypadkami, że te rodziny uchodźców będą zabierane z tych rodzin, które teraz ich 

przyjmują. Trzeba będzie zapewnić im inne miejsca. Na samorządy gminne spadają sprawy 

związane z edukacją dzieci, będą rozmowy z wójtami, szkoły średnie tym zajmie się Powiat. 

Po okresie nazwijmy to  „przystosowania” do nowych warunków, trzeba będzie znaleźć miejsca 

pracy dla tych osób, które będą mogły podjąć tą pracę, żeby miały kontakt z naszym 

społeczeństwem i jak najszybciej mogli normalnie funkcjonować, a nie tylko korzystać                                

z pomocy społecznej, która będzie udzielana. Kolejną rzeczą jest zapewnić przedszkola, szkoły, 

szkoły średnie, podstawowa opiekę. Tu pojawiają się braki ze względu na brak nauczyciela, 

który znałby język ukraiński. Mamy zabezpieczenie jeśli chodzi o stronę medyczną, nasz szpital 

udziela pomocy wszystkim którzy mają status uchodźcy, są traktowani na takich samych 

zasadach jak my. NFZ wszystko finansuje, w tę pomoc angażują się również lekarze                                       

z przychodni. Zbieramy od firm dane o osobach, które są chętne pomóc, pracujące tutaj                                             

a znające język polski, aby pomogły w załatwianiu podstawowych spraw. Na podstawie 

wydanej ustawy będą uregulowane sprawy związane z przyjęciem dzieci do szkół, zapewnienia 

im nauki języka polskiego. Będzie się  wiązało z subwencją, która będzie zwiększona dla gmin. 

W pomoc uchodźcom zaangażowane są organizacje pozarządowe, obecne są dzisiaj panie, 

dwóch organizacji pozarządowych z naszego terenu, które zajmują się zbiórkami nie tylko 

materialnymi, ale i finansowymi. Ogromne podziękowania dla wszystkich, którzy aktywnie 

działają na rzecz uchodźców. 

 Pan Grzegorz MROWIŃSKI – Burmistrz – poinformował, że część uchodźców 

zatrzymuje się tylko na chwilę  w Działdowie, aby nawiązać kontakt ze znajomymi z innych 

miejscowości. Tych osób nie bierzemy  pod opiekę długofalową. Mieszkańcy miasta podjęli 

inicjatywę zbiórki  darów tj. żywności długoterminowej, koców, śpiworów środków 

higienicznych dostarczając do punktu  stowarzyszenia Caritas przy ulicy Księżodworskiej oraz 

punktu PCK. Utworzono  później  punkt zbiórki darów  w  Centrum Aktywności Organizacji 

Pozarządowych przy ul. Zamkowej, również jednostki organizacyjne Urzędu Miasta szkoły, 

przedszkola włączyły się w akcję przyjmując dary od mieszkańców. Wszystkie informacje             

o zbiórkach były ogłaszane, dostępne na forach internetowych, czy fb. Dla wszystkich którzy 

włączyli się w te zbiórki należą się podziękowania. Były również akcje zbiórek podejmowane 
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przez osoby fizyczne, takie zbiórki zgodnie z poleceniem  pana Wojewody  były  w miarę 

możliwości zarejestrowane i zgłaszane do punków PCK czy Caritasu aby było to pod szyldem 

tych organizacji. Zbiórka rzeczowa czy finansowa musi być zarejestrowana w MSWiA, stąd 

apel że jeżeli ktoś chce się włączyć musi dopełnić tego obowiązku, żeby nie zostać posądzonym                                         

o wyłudzanie, że ktoś na krzywdzie ludzkiej chce się wzbogacić. 

Pomieszczenia, które zostały udostępnione na dary okazały się za małe. Z inicjatywą wystąpił 

prezes PGKiM, który udostępnił dla PCK magazyny znajdujące się w zasobie spółki. Są to 

pomieszczenia   po byłym sklepie meblowym.  

Część darów przetransportowana będzie  do magazynu centralnego PCK, a później będzie                        

to dystrybuowane w inne części Polski czy Ukrainy. Część darów pozostanie w Działdowie aby 

wesprzeć te osoby, które tu pozostaną. 

Czy jest możliwość przeprowadzenia zbiórki i przekazania darów do miasta partnerskiego 

Truskawiec? 

Jest to bardzo trudne ponieważ przekroczenie granicy z darami wymaga odpowiednich 

zezwoleń, które są wydawane na poziomie poszczególnych ministerstw. Były samorządy                        

co organizowały zbiórki dojeżdżały z darami do granicy, na granicy były one wypakowywane 

i czekano aż przyjedzie specjalny samochód z drugiej strony granicy żeby to zapakować. Były 

apele do nas aby zaprzestać tego, bo to blokowało granicę. Pozostawiamy to organizacjom 

pozarządowym, które mają swoje kanały wypracowane, mają zgody, pozwolenia na przewóz 

tych darów przez granicę. 

Wyraziliśmy zgody na prowadzenie zbiórek pieniężnych  w obiektach, które są własnością 

Gminy-Miasto Działdowo oraz jednostek organizacyjnych, były propozycje koncertów czy 

innych wystąpień. Takie zbiórki może przeprowadzać tylko stowarzyszenie typu PCK czy 

Caritas, które maja odpowiednie upoważnienia na tego typu akcje. 

Utworzony został punkt informacyjny dla uchodźców z Ukrainy w CAOP, udostępniliśmy 

specjalny  e-mail, który utworzono ukraina@dzialdowo.pl i jest telefon, który w godzinach 

pracy urzędu jest odbierany i pani Katarzyna Janke, (która nie ma tego w obowiązku, jest to jej 

dobra wola) udziela informacji. Zgłaszają się osoby, które tej pomocy potrzebują oraz osoby 

które taką pomoc ofiarują. Uchodźcy przybywający do nas nie mają takiej śmiałości, żeby 

dzwonić ale są osoby, które im pomagają  w załatwianiu  podstawowych spraw. Na Sali są 

obecne osoby, które przyjęły pod swój dach uchodźców i pomagają im, za wszelką udzieloną 

pomoc dziękuję. Zgłaszają się osoby, które oferują chęć udzielenia  pomocy medycznej czy 

weterynaryjnej. Na wypadek dużej liczby uchodźców możemy udostępnić sale gimnastyczne 

jesteśmy w posiadaniu 50 łóżek, 100 materacy. 

mailto:ukraina@dzialdowo.pl
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Miasto partnerskie Truskawiec nie jest objęte działaniami wojennymi, możemy komunikować 

się przez  WathsApp. Jest to typowe miasto wypoczynkowe, które teraz stało się przystankiem 

dla osób uciekających z terenów objętych wojną. W  Truskawcu jest sierociniec dla dzieci,                    

do miasta  przybywają matki  z dziećmi, które następnie transportowane są do granicy z Polską. 

W Polsce część osób zostaje  są oni rozlokowywani  po większych miastach część jedzie dalej 

za granicę najczęściej do Niemiec gdzie niektórzy mają rodziny, znajomych. Na dzień 

dzisiejszy jest pomoc miasta dla Ukrainy, miejmy nadzieję, że konflikt ten nie będzie eskalował 

dalej. 

Burmistrz poinformował, że uczestniczył w  czterech spotkaniach zorganizowanych przez  

Wojewodę, ponieważ ustawa  o zarządzaniu kryzysowym wyznacza wojewodę jako osobę 

odpowiedzialną  w takich sytuacjach. Odbyły się też spotkania z panem Starostą, współpraca  

układa się wzorowo. Uczestniczymy w spotkaniach w powiatowym Zespole Zarządzania 

Kryzysowego działania podejmowane są na bieżąco. W wielu zakładach pracy na terenie miasta 

pracują Ukraińcy, przedsiębiorcy podejmują działania organizując pomoc dla rodzin 

pracowników, którzy przybywają do naszego miasta.  Ci co nie zatrudniają wyrażają chęć 

niesienia  pomocy. 

Na dzień dzisiejszy na terenie miasta przebywa 30 dzieci, które mogą skorzystać z nauki                         

w naszych placówkach. Część dzieci starszych  uczy się zdalnie z Polski. Odbyło się spotkanie 

z rodzicami, którzy mają zadecydować o nauce dzieci w polskiej szkole. Wśród osób, które 

przybyły do naszego miasta jest psycholog z Ukrainy, który nie zna języka polskiego, ale dzięki 

naszemu mieszkańcowi, który pochodzi z Ukrainy będziemy mogli go wykorzystać. Chcemy 

aby dzieci zgromadzić w jednej, w dwóch  szkołach.  

Czekamy na zatwierdzenie ustawy odnośnie pomocy uchodźcom, dzięki której, uchodźcy 

otrzymają PESEL, będą im przysługiwały świadczenia zdrowotne, edukacyjne, społeczne, 

wtedy też poznamy  liczbę osób przebywających u nas uchodźców.   

Pan Paweł Cieśliński – Starosta Działdowski opuścił sesję /11:00/ 

Pan Witold BARCIKOWSKI – Komendant Powiatowy Policji – poinformował,                          

że Policja została zobowiązana do niesienia wszechstronnej pomocy dla obywateli Ukrainy, 

ponieważ scenariusze mogą być różne. Policja pracuje na przejściach granicznych, w punktach 

recepcyjnych,  dotyczy to również policjantów z Działdowa. Przez dworzec PKP w Działdowie 

przemieszczają się codziennie  setki uchodźców pociągami. Nie są to pojedyncze przypadki, 

ludzie przemieszczają się  w różne regiony naszego kraju. Policja jest zobowiązana do tego aby 

tym ludziom pomóc, tu szczególnie dotyczy uchodźców, którzy są z tranzytu kierując się                            

z południa na północ kraju. Zaobserwowano ostatnio, że tranzyt ten następuje obecnie                               

z północy na południe ludność ta jest rozśrodkowywana w zależności od możliwości i miejsc 
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w ośrodkach. W pierwszym rzucie do nas trafiły osoby, które miały tu rodziny lub kogoś kto 

pracował miały zapewniony już jakiś byt egzystencjonalny, lub osoby które sobie sami taki byt 

mogły stworzyć. Te osoby nie będą wymagały zaopiekowania, natomiast teraz zaczną pojawiać 

się osoby, które uciekają z terenów objętych wojną, które nie mają żadnych perspektyw. Los 

tych ludzi uzależniony jest od nas na ile my będziemy w stanie im pomóc i zapewnić 

bezpieczeństwo na naszym terenie. Każda taka sytuacja niesie za sobą różne ryzyka może nawet 

stanowić różnego rodzaju przestępstwa.  Nie każdy z obywateli pomaga z duszy serca, trzeba 

się z tym liczyć, że może wystąpić też handel ludźmi. Współpracujemy z ośrodkami pomocy, 

wśród uchodźców mogą znaleźć się też osoby poszkodowane w wyniku działań wojennych. 

Prosimy o wszelkie informacje  o takich osobach,  że potrzebują pomocy, my postaramy się tą 

pomoc zorganizować. Współpracujemy ze wszystkimi samorządami na terenie powiatu,           

do tego jesteśmy powołani. 

Pan Leszek GÓRALSKI – Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej – 

poinformował, że działania straży w kraju podejmowane są na szeroką skalę. Strażacy 

pomagają  w punktach recepcyjnych, przyjmują uchodźców, rozwożą ich do większych miast 

do ośrodków w których przygotowane są już miejsca na ich przyjęcie.  Z województwa 

podkarpackiego wyruszyły już  trzy  autokary, które zajmują się rozwożeniem uchodźców         

po całym kraju. Straż miejscowa już trzeciego dnia wojny  ruszyła ze zbiórką sprzętu 

pożarniczego dla Ukrainy. Oddawaliśmy sprzęt należący do naszej jednostki jak również sprzęt 

z jednostek OSP z terenu powiatu. Była to w zasadzie akcja ogólnokrajowa. Zebrano dwie 

przyczepy sprzętu, który został przetransportowany do Olsztyna.  Było tego około 100 palet 

różnego rodzaju  sprzętu pożarniczego typu pompy, agregaty prądotwórcze, węże prądownice. 

Zostało to przetransportowane do województwa podkarpackiego a następnie przekazane na  

stronę ukraińską. Z całego kraju było to 1600 palet sprzętu pożarniczego służącego do gaszenia 

pożarów. 

Komendant straży poinformował, że po apelu ze strony ukraińskiej  o samochody pożarnicze,  

jednostki  OSP z gminy Rybno i Działdowo zdecydowały się oddać niepotrzebne                               

i nieużytkowane już przez OSP  samochody i przekazać je  Ukraińcom. Łącznie z województwa 

było to 17 samochodów, ponad 150  z całego kraju. Podziękowania należą się przedsiębiorcom 

lokalnym którzy włączyli się w tą akcję  min. panu Stankiewiczowi z AJGI za  przygotowanie 

samochodów  i wykonanie przeglądu technicznego. Panu Hofferowi, za zorganizowanie                             

i  przewiezienie tych samochodów na lawetach do województwa podkarpackiego. 

Straż działa na bieżąco jest przygotowana do podejmowania wszelkich działań. Komendant 

zadeklarował  pomoc w transporcie darów, na terenie powiatu czy województwa. 
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 Pani Agnieszka MOSTEK - Przedstawicielka CARITAS – poinformowała,                                        

że działdowskie centrum CARITAS szybko odpowiedziało na pomoc uchodźcom. Od samego 

początku Caritas przygotowywało ciepłe posiłki  na początku przychodziło 6 osób, na chwilę 

obecną  16 osób. Są to osoby, które dostają pomoc i chcą tą pomocą służyć. Dzieci dzięki 

uprzejmości pani dyrektor Jurkowskiej mogą przez chwilę pobawić się   w ognisku mają  tam 

zabawki oraz artykuły szkolne, bo niektóre dzieci wypełniają obowiązek szkolny.  

Mieszkańcy miasta bardzo szybko zareagowali na apel zbiórki, były też osoby prywatne, 

szkoły.  Już 2 marca wyjechał transport  z żywnością, z ciepłą odzieżą, kocami, kołdrami, 

środkami higienicznymi. Kolejny taki transport wyjechał  4 marca, gdyż nie mamy magazynów 

aby takie ilości rzeczy przechowywać. Potrzebna była pomoc przy granicy, dostaliśmy taką 

wiadomość, że te rzeczy dostarczono do Charkowa. Okazało się, że „pozbyliśmy” się tych 

rzeczy a zaczęły do nas napływać osoby, którym trzeba takiej pomocy udzielić. Teraz wszystko 

co zostaje przyniesione do Caritas pozostaje u nas. Staramy się, aby nikt nie wyszedł od nas 

głodny, jest udostępniona łazienka można wykąpać się, przeprać swoje ubrania. Mamy swoje 

zapasy możemy tym ludziom pomóc. Są to przeważnie kobiety z malutkimi dziećmi. Jeżeli te 

panie chcą nam pomagać, te dzieci mogą skorzystać z ogniska wychowawczego, ponieważ 

dzieci nie chcą rozstawać się z matkami. Jest pani, która nas wspomaga, tłumaczy gdyż nie 

zawsze można się „dogadać”.  

Część z naszych zbiórek została w Przysieku, tam została uruchomiona bursa, czekamy na 

dzieci  z sierocińca, 80 -cioro malutkich dzieci przyjedzie jest wszystko przygotowane na ten 

transport. 

Przy zbiórkach darów, rozdzielaniu, segregowaniu pomagają  osoby z całego powiatu, nie tylko 

z gminy, miasta.  

Posiadamy Ośrodek Interwencji Kryzysowej w którym są miejsca noclegowe.  Po rozmowach 

z panią dyrektor PCPR i panem starostą możemy to wykorzystać, ale jest to  zaplecze doraźne 

na 1-2 doby. Można się tam wykąpać, wyprać swoje rzeczy, ale później musimy  szukać 

schronienia dla tych osób. 

 Pani Joanna DERBIN – przedstawicielka Oddziału Rejonowego PCK – poinformowała,                            

że stowarzyszenie pomaga od samego początku, cały czas zbierane są dary. PCK działa na 

podstawie  zezwolenia, które otrzymał Zarząd Główny PCK. Na podstawie tego zezwolenia 

przeprowadzane są zbiórki rzeczowe i finansowe. Utworzono oddzielne konta, które są 

udostępnione na stronie fb. Dary są przyjmowane od soboty 26 lutego w siedzibie na ul. 

Księżodworskiej. Do zbiórek rzeczowych dołączyły się szkoły, przedszkola, zakłady pracy         

z terenu  miasta jak  i również z całego powiatu. Wszystkiego jest bardzo dużo, potrzeba rąk do 

segregacji tych darów. Do pomocy zgłosili się   wolontariusze  ze szkół, wolontariusze  z Koła 
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diabetyków  są to osoby starsze, które mają dużo wolnego czasu, młodzież ze szkolnych kół 

PCK. 

Pani Joanna Derbin podziękowała panu Burmistrzowi, panu prezesowi PGKiM, pani Kasi  

Janke  za pomoc, którzy zareagowali szybko i  utworzono  dodatkowe pomieszczenia,                                 

w których magazynowane są dary. 

Pani Derbin poinformowała, że są rodziny z Ukrainy jest to 18 osób, są to dorosłe osoby, są też  

dzieci, które pomagają im od pierwszego dnia zbiórki. Nie korzystali oni z pomocy PCK, bo 

mają swoje zasoby, ale pomagają przy zbiórkach. W pierwszych dniach został uruchomiony 

psycholog dla dzieci, które były w traumie nie mogły jeść, ani spać.   

Dnia 4 marca wyruszył  pierwszy transport za granicę, było to 70 kg środków opatrunkowych, 

które zostały zabrane przez olsztyńską grupę ratownictwa. Zostały one dostarczone do 

magazynu centralnego do Lublina a później przekazane  na front. ( wartość tych środków około  

3500 zł.) Dary są segregowane, wydawane z magazynu, część pozostaje na potrzeby gminy                 

w razie zwiększonej liczby uchodźców.  Na dzień dzisiejszy z tej pomocy  skorzystało 46 osób 

na kwotę 4000 zł. wybierają co chcą, my nie tworzymy żadnych paczek. Mają zapotrzebowanie 

przychodzą i wybierają sobie to co jest najbardziej potrzebne. Zbieramy również odzież 

używaną, ale zaznaczamy że ma być posegregowana czysta. Na dzień dzisiejszy mamy 

posegregowane wszystkie zbiórki, policzone 4 560 kg darów, są w tym chemia,  artykuły 

spożywcze, śpiwory, karimaty, koce to jest na kwotę  83 785 zł. Połowa tych rzeczy nie jest 

jeszcze policzona. PCK skupia się żeby pomagać na miejscu, tak mamy uzgodnione                              

z Olsztynem, że co ewentualnie by nie szło np. konserwy będzie to przekazywane do 

magazynów głównych a później na teren Ukrainy na front.  

Dary zbieramy nadal, nasza siedziba na Księżodworskiej otwarta jest codziennie od godziny     

8-17 tej. Można przynieść dary, można zabrać dary. W soboty i niedziele od godziny 10-14 tej. 

Gdyby była potrzeba jesteśmy osiągalni na Messenger można do nas napisać,  nikt nie zostanie  

pozostawiony bez pomocy.      

Przewodniczący Rady – stwierdził, że  pomoc uchodźcom jest naszą wspólną sprawą. 

Przewodniczący podziękował  w imieniu swoim i radnych, wszystkim za duże serce prosząc                                        

o jeszcze…włączmy się wszyscy  w tę pomoc, pomagajmy aby ci ludzie mogli spokojnie żyć 

tutaj, a kiedyś wrócić do swojej ojczyzny. 

Przewodniczący Rady  otworzył dyskusję. 

Pan radny Zbigniew KOCIELA – stwierdził, że dzisiejsza sesja Rady Miasta                                     

i stanowisko wielu zaproszonych osób zdumiewa i  cieszy. Czy jesteśmy przygotowani do 

dalszych czynności, które będą następować trudno powiedzieć. Słowa, które dziś padają                         

w jakiś  sposób napawają optymizmem. Nie wiemy jak to będzie postępować, jakie będą 
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problemy, jaka fala uchodźców do nas będzie przybywać. Wraz z grupą radnych która 

zainicjowała tą sesję cieszę się, że do tego doszło. Będziemy działać wspólnie ze wszystkimi 

radnymi, mówiąc jednym głosem pomagając aktywnie  w działaniach. Podziękował wszystkim 

za obecność na sesji. 

Pan radny  zwrócił uwagę na temat dzieci, który był już poruszany w wypowiedziach.                             

Na terenie powiatu mamy dwa domy dziecka, była mowa dziś, że  niebawem będziemy 

przyjmować dzieci  czy te dzieci nie można tam ulokować? Czy będą stworzone odrębne 

miejsca  dla tych dzieci z domów dziecka z terenów Ukrainy? 

Pan Krzysztof AURAST – Wicestarosta – poinformował, że domy dziecka w Polsce 

funkcjonują w ramach prawa. Te które są u nas  w  Lidzbarku  i Grzybinach są w pełni 

zapełnione. 

Natomiast domy dziecka na Ukrainie działają inaczej i jeżeli następuje ewakuacja to wszyscy 

są ewakuowani w komplecie i lokowani w jednym miejscu. Nie ma rozdziału, że 

wychowankowie oddzielnie i opiekunowie oddzielnie. Takie sprawy musi zapewnić 

Wojewoda, lub w przypadku domów dziecka prowadzonych przez zakony, to drogą kościelną 

się załatwia. Taki dom dziecka dla dzieci  z  Ukrainy działa już w Ostródzie, jest  w nim 80 

dzieci z jednego domu dziecka. U nas maksymalnie może być 14 wychowanków. 

 Pan radny Zbigniew KOCIELA – z mediów wiemy, że  na Ukrainie jest 100 tyś. dzieci                                          

w sierocińcach,  jest to duża liczba. Padło dziś,  że jakaś część dzieci ma do nas przybyć, czy 

coś więcej wiemy na ten temat?  

 Przedstawicielka CARITAS – poinformowała, że dzieci ukraińskie są  rozlokowane                                     

w Przysieku. 

 Pan Grzegorz MROWIŃSKI – Burmistrz - wyjaśnił, że na dzień dzisiejszy ewakuacja 

dzieci jest na poziomie Wojewody, to nie  jest zadanie  samorządów.  Samorządy zgłaszały 

swoje możliwości dotyczące zakwaterowań do Wojewody. To wojewoda ma wszelkie 

informacje, i to właśnie na podstawie tych informacji  uruchomiane są takie miejsca jak ośrodek 

diecezji toruńskiej, czy ośrodki  wypoczynkowe. Takim ośrodkiem wypoczynkowym jest 

ośrodek  w Przysieku. 

Pan radny Zbigniew KOCIELA – będziemy się spotykać z różnymi sytuacjami. np. 

takimi jakim  był  COVID-19. Teraz odchodzi ale przyjdzie jesień i znów się pojawi. Wiemy, 

że  dzieci na Ukrainie nie są szczepione na wszystkie choroby jak u nas, nie chcę straszyć 

nikogo…. Pytanie do pana starosty czy w tej materii może coś powiedzieć. 

Pan Krzysztof AURAST - Wicestarosta – ustawa procedowana w tej chwili reguluje                  

te kwestie, każdy uchodźca który przybędzie nadany będzie miała nr  PESEL, będzie 

traktowany jak pełnoprawny obywatel. Będzie miał zapewniony dostęp do świadczeń 
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zdrowotnych, do edukacji, pracy, do świadczeń socjalnych. Bierze się pod uwagę kwestię 

szczepień jeżeli chodzi o dzieci. Te szczepienia które, są obowiązkowe  to dzieci będą 

szczepione. Jeżeli chodzi o sprawy COVID – u,  na pewno też ta sprawa będzie rozwiązana. 

Nasz szpital jest przygotowany na to, że może przyjąć i udzielić  niezbędnej pomocy 

niezależnie od tego czy uchodźca ma dokumenty, czy jest ubezpieczony czy nie. 

Pan Grzegorz MROWIŃSKI - Burmistrz – uzupełnił wypowiedź pana Starosty,                             

w kwestii szczepień przeciwko COVID  - wszyscy mogą się szczepić  bezpłatnie w naszym 

punkcie szczepień   w  Dworku Bullowa. W poniedziałek takie informacje przekażemy. 

Pan radny Zbigniew KOCIELA – zwrócił się z zapytaniem do pana Burmistrza, czy 

miasto będzie opracować strategię np. dotyczącą  zakwaterowania obywateli Ukrainy? 

Pan  Grzegorz MROWIŃSKI - Burmistrz – wyjaśnił, że strategię opracowują radni.                  

Nie widzi potrzeby opracowywania takiej strategii ponieważ wszystko jest pod kontrolą.                      

Jak nas zaleje  5 mln uchodźców, to żadna strategia nie pomoże. Wszyscy słyszeli, jaki 

obowiązki mają policjanci, strażacy jakie prace wykonują ośrodki CARITAS-u, PCK, jakie 

obowiązki mają pracownicy. Codziennie wpływają setki dokumentów, które trzeba rozsyłać, 

składać sprawozdania, informacje nie tylko do Wojewody ale również do Marszałka, czy NFZ. 

Projekt tej przygotowywanej  ustawy wiele spraw unormuje. 

Pan radny Zbigniew KOCIELA – zwrócił się z zapytaniem czy przewidywane jest 

uruchomienie  jakieś środków z rezerwy?  

Pan Grzegorz MROWIŃSKI - Burmistrz – nie będzie potrzeby uruchamiania środków                   

z rezerwy ponieważ, ten projekt ustawy przewiduje  uruchomienie środków własnych, np. my 

jako radni będziemy mogli podjąć decyzję że przekazujemy kwotę  do miasta partnerskiego 

Truskawiec. 

Pan radny Marcin OGRODOWCZYK – zwrócił się do pań z CARITAS -u i PCK –u, 

że  nie wybrzmiało tutaj  co najbardziej jest potrzebne w tym momencie. 

Pani Aleksandra KREZYMON - przedstawicielka CARITAS – wyjaśniła, że na 

początku przyjmowane było wszystko: koce, kołdry,  ręczniki, śpiwory. Na chwilę obecną są 

to środki higieniczne, chemiczne i żywność. My zaopatrujemy te rodziny raz  na tydzień, 

przychodzą i mówią nam co jest im potrzebne. Robimy taką większą paczkę, bo nie są to osoby 

pojedyncze tylko w rodzinie jest kilkoro osób. Na dzień dzisiejszy najbardziej potrzebna  jest  

żywność i środki higieniczne. 

Pani Joanna DERBIN – przedstawicielka PCK – wyjaśniła, że ta pomoc będzie 

długofalowa, nie ma sensu zbierać na gromadę żywności tylko trzeba racjonalnie gospodarować 

tym co jest. Oczywiście będzie przyjmowane wszystko co zostanie przyniesione.  Potrzebne 

będą leki, które można kupić bez recepty, na pewno będzie potrzebna insulina, glukometry do 
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pomiaru zawartości  cukru we krwi, to uda się pozyskać we współpracy z kołem diabetyków. 

Ponadto potrzebne będą środki higieniczne typu wkładki dla osób starszych, pampersy. 

Pan radny Wojciech ŚLIWA – zwrócił się z zapytaniem do pana Burmistrza, czy na 

spotkaniu z przedsiębiorcami, którzy zatrudniają Ukraińców padła propozycja, że będą 

zatrudniać kolejnych, którzy znajdą się na terenie Działdowa? 

Pan Grzegorz MROWIŃSKI – Burmistrz – poinformował, że wiele zakładów pracy 

funkcjonuje na bazie gazu, jeżeli dopływ gazu zostanie zakręcony, to może pojawić się problem 

w mieście. Odnośnie zatrudniania osób, które przybędą do miasta, które deklarują chęć pracy 

to np. jest już stomatolog trwa teraz potwierdzanie jego dyplomów, najprawdopodobniej będzie 

pracował w szkołach. Są dwie panie psycholożki, jest nauczyciel, dyrektor MOPS-u 

(odpowiednik naszego MOPS). Większość to są mamy z małymi dziećmi, które mogłyby 

pracować ale te które mają dzieci małe 2-4 letnie one takiej pracy nie podejmą. Dla nas 

idealnym rozwiązaniem byłoby podpisanie pokoju czy rozejmu, który zakończy tą 

niesprawiedliwą wojnę. 

Burmistrz podziękował wszystkim obecnym na sesji Państwu, Państwu  radnym, mieszkańcom, 

wszystkim którzy zaangażowali się w pomoc dla uchodźców okazując swoje wielkie serce. 

Burmistrz zwrócił się z apelem aby nie ustawać, bo  ta pomoc będzie jeszcze potrzebna. 

 Pan radny Leszek SOSNÓWKA – poinformował, że na terenie miasta działają trzy 

grupy młodzieżowe w kategoriach wiekowych 17-15, 14-12, 11-9 lat.  W imieniu Zarządu 

Klubu MKS zapraszamy wszystkie dzieci, które by chciały na sportowo spędzić swój wolny 

czas do odwiedzenia naszego klubu. Wszelkie informacje można znaleźć na stronie FB 

zapraszamy wszystkie dzieci, które potrzebują takiej pomocy. 

 Pan Grzegorz MROWIŃSKI – Burmistrz – poinformował, że z panią Naczelnik 

Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu podjęli decyzję, że trzeba tym dzieciom  pokazać miasto, 

przedstawić jego historię, coś zaproponować. W poniedziałek odbędzie się spotkanie                               

z rodzicami, w tym czasie oprowadzimy dzieci po naszym muzeum. W drugiej kolejności 

zorganizujemy spacer po naszym mieście, zwrócimy się do byłego radnego pana Mariana 

Odachowskiego aby w tym uczestniczył oczywiście z tłumaczem. Odwiedzimy naszą miejską 

bibliotekę, pokażemy jak można spędzać wolny czas. Pani dyrektor myśli o tym jak ściągnąć 

książki w języku ukraińskim. Wybierzemy się też do MKS, żeby dzieci zobaczyły jak 

ćwiczymy, może będą chciały uczestniczyć w zajęciach. Najważniejsze aby te dzieci wyciągnąć 

z domu, żeby nie siedziały w domu z telefonem w ręku i czytały na okrągło wiadomości co się 

dzieje na Ukrainie, aby ich myśli w głowach to były myśli pozytywne. 
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 Przewodniczący Rady -  stwierdził, że ten punkt który był realizowany wyczerpał też 

pozostałe dwa punkty (3 i 4). W związku z tym Przewodniczący uznał, że sesję można 

zakończyć.   

Przewodniczący Rady jeszcze raz podziękował wszystkim zaangażowanym w pomoc dla 

Ukrainy, czekamy wszyscy na pokój, na rozejm aby ludzie wrócili do normalności aby to 

zagrożenie dla Polski zostało oddalone.  

Przewodniczący podziękował za pomoc na rzecz uchodźców, zachęcił wszystkich do niesienia 

dalszej pomocy.  

 

Ad. pkt 5 

Zamknięcie sesji  

 

  

W związku z wyczerpaniem porządku obrad pan Romuald REMISZEWSKI - 

Przewodniczący Rady Miasta zamknął obrady XXXIX  nadzwyczajnej sesji Rady Miasta /1155/ 

 

  

Protokołowała:                                                                                      Przewodniczący Rady  

Renata Biełkowska                                                                                          Romuald Remiszewski 

 


